Suffragatur *Jus Canonicum* cap. 9. X. de Probat. ubi certe  
manifestum est, in Materia Possessorii Jurisdictionalis deductum  
esse Titulum, & ex illo simulque ex antiquitate Possessionis vel  
quasi pro Ecclesia Rovennat. pronunciatum fuisse, quamquam,  
ut expresse fatetur ibidem Pontifex, solo Possessorio Judicio  
Actum fuerit.

Destinata opera id latius persecutus JOANN. WOLFFGANG  
TEXTOR in *Dissertat. Wittemberge Anno 1745. de Possessorio*  
*Jurisdictionali* habita.

Recentius hujus Possessorii Jurisdic. Exemplum præbet  
*Causa Urnstein* contra *Chur: Trier*, *Mandati de abstinendo à Col-*  
*lectatione & Executione Incolarum in Winden & Winabr, & non*  
*amplius molestando, sed omnia in statu quo relinquendo & desuper*  
*savendo S. C. cum Citatione ad proponendum & deducendum Jus,*  
LII 11 3 si quod

(a) Lib. 1. Decis. Camer. 7. num. 8. & seqq. & Tom. II. lib. 2. Decis. 4.  
num. 47. seqq. (b) Relat. 127. num. 14.

*si quod ratione superioritatis Territorialis & Collectationis dictorum Pagorum se habere putaverit, in qua Titulus, quem sequentes venditionis Literæ continent, pro fundamento Decisionis in Possessorio ordinario ponebatur:*

*In Nomine Domini Amen.*

Ego Mechtildis Nobilis Matriona, quondam de Sayna Comitissa. Univerſis Chriſti fidelibus, tam præſentibus quàm futuris notum eſſe volo &c. Quòd, cùm Jure proprietatis poſſiderem *Villam dictam Winden*, cum omnibus ſuis attinentiis, tam propriæ ſaluti animæ, quàm bonæ M. Domini mei Henrici, quondam Comitæ Saynentis, cum hominibus, dictis bonis attinentibus conſulere cupiens in futurum; *ne videlicet in manus veniant crudelium Exactorum*, vendidi ipſa bona Honorabili Viro Theodorico Abbati & Eccleſiæ in Arnſtein, pro Trecentis quinquaginta Marcis Colonienſis Monetæ, eo Jure, & Domini integritate ab ipſis in perpetuum poſſidenda, quâ à me eatenus fuerunt poſſeſſa &c. Reſignavi etiam ipſa bona, manu propriâ in Manu Abbatis antedicti, coram Teſtibus infra ſcriptis promittens, quòd eidem Eccleſiæ, debitam faciam de dictis Bonis Werandiam, per Annum & Diem, ſicut fieri eſt Conſuetudo. Et, ſi quod interim Gravamen vel Contradiçtio ex parte Hæredum meorum, ratione perditionis eorundem emerſerit bonorum, quod de Jure debeam amovere. Ego ſuper hoc Eccleſiam indemnem conſervabo, Gravamen quod emerſerit amovendo. Præterea Miniſterialem meum & fidelem Lambertum de novo Caſtro miſi Winden, qui ibidem coram univerſitate eiſdem bonis attinente Abbatem & Eccleſiam miſi in plenariam Poſſeſſionem Bonorum eorundem cum debita ſolemnitate &c. Ad hoc Eccleſia de Arnſtein & Eccleſiæ eidem ſubjectæ plenum ſervitium faciunt Domino meo Comiti meo Henrico in Anniverſario ſuo, & mihi ſimiliter cùm migravero de hoc mundo, & animabus Patris & Matris D. Comitæ, nec non animabus Patris mei & Matris, aliud facient communiter in die ſuo. Acta ſunt hæc Anno M. CCL. Huic ordinationi teſtes adſuerunt Ortwinus Præpoſitus in Brunnenborgh, Jacobus Scholaticus in Arnſtein, Herbrordus Capellanus meus, frater Conradus de Rommersdorff, Conradus Dapifer de Briſick, Lambertus meus de novo Caſtro, Wilhelmus de Staffel, Frater ejus & alii quàm plures; ut autem hæc rata valeant conſiſtere & inconſulſa, præſentem paginam Sigilli mei munimine confirmavi. Datam Betsdorff VIII. Kalend. Mæj in Vigilia S. Martyris Georgii.